CADERNO 2  3QUINTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2011

PORTARIA Nº 1795/11-DP/GAB DE 01 DE JULHO DE
2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256483
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e arts. 44 e 45 da Lei
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o disposto nas Resoluções CSDP N° 044/2009, de
31 de agosto de 2009, publicada no Diário Oficial do Estado de
08/09/2009 e Resolução 076/11, de 10/06/11;
Considerando o edital do 1º Concurso de Remoção na 2ª
entrância da Defensoria Pública do Estado do Pará, publicado
no Diário Oficial do Estado de 14/06/11;
Considerando a sessão realizada no dia 1º de julho de 2011,
às 10:00 horas, no auditório do Prédio sede da Defensoria
Pública, sito á Tv. Padre Prudêncio 154, nesta capital,  na qual,
compareceu o Defensor Público FLORIANO BARBOSA JUNIOR,
e optou pela sua remoção para a 04ª Defensoria Pública de
Castanhal.
RESOLVE:
Art. 1º REMOVER, pelo critério de antiguidade, para a 04ª
Defensoria Pública de Castanhal, o Defensor Público
FLORIANO BARBOSA JUNIOR e lotá-lo na respectiva
Defensoria Pública nos termos de sua opção, com fundamento
no disposto nas Resoluções CSDP 044/2009 e 076/2011.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso.
Defensor Público Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256867

PORTARIA: 1621/2011
Objetivo: Desenvolver atividades pertinentes ao Programa “Pai
Legal”.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201141/Ana Cláudia Cardoso Duarte (Técnico em Gestão
Pública em Serviço Social) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
30/06/2011 a 30/06/2011
5290384/Jaqueline Abdon Yazbek (Cedida pelo LACEN) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 30/06/2011 a 30/06/2011
5424682/Robson Sampaio de Barros (Cedido pelo LACEN) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 30/06/2011 a 30/06/2011
3083276/Roselene Maria Lopes de Barros (Técnico de Nível
Superior ) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2011 a
30/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256871

PORTARIA: 1622/2011
Objetivo: realizar atendimento jurídico
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
santa luzia do pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589172/Alba Aline Mourão Gouvea (defensor público) / 1.5
diárias (Completa) / de 07/06/2011 a 08/06/2011
55589172/Alba Aline Mourão Gouvea (defensor público) / 1.5
diárias (Completa) / de 14/06/2011 a 15/06/2011
55589172/Alba Aline Mourão Gouvea (defensor público) / 1.5
diárias (Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
55589172/Alba Aline Mourão Gouvea (defensor público) / 1.5
diárias (Completa) / de 28/06/2011 a 29/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256881

PORTARIA: 1623/2011
Objetivo: realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
novo repartimento/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57227132/Renan Correa Faraon (defensor público) / 1.5 diárias
(Completa) / de 15/06/2011 a 16/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256886

PORTARIA: 1624/2011
Objetivo: realizar atendimento jurídico itinerante
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: RONDON DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
santa maria do pará/PA - Brasil<br

Servidor(es):
57190948/Marcos Antonio Correa Assad (defensor público) /
2.5 diárias (Completa) / de 20/06/2011 a 22/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256902

PORTARIA: 1625/2011
Objetivo: realizar atividade jurídica
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: IRITUIA/PA - BRASIL
Destino(s):
aurora do pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54187254/Aníbal Fernandes Quintella Júnior (defensor público)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 20/06/2011 a 22/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256912

PORTARIA: 1626/2011
Objetivo: realizar atendimento jurídico itinerante, bem como
sessão do tribunal do júri
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: VIGIA/PA - BRASIL
Destino(s):
são caetano de odivelas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190983/Adriano Souto Oliveira (defensor público) / 1.5
diárias (Completa) / de 06/06/2011 a 07/06/2011
57190983/Adriano Souto Oliveira (defensor público) / 1.5
diárias (Completa) / de 13/06/2011 a 14/06/2011
57190983/Adriano Souto Oliveira (defensor público) / 1.5
diárias (Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
57190983/Adriano Souto Oliveira (defensor público) / 2.5
diárias (Completa) / de 27/06/2011 a 29/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256918

PORTARIA: 1627/2011
Objetivo: realizar exposição sobre o soldado da borracha em
evento na câmara dos vereadores do Rio de Janeiro
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
rio de janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
55589065/Carlos Eduardo Barros da Silva (defensor público) /
2.5 diárias (Completa) / de 05/06/2011 a 07/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256924

PORTARIA: 1628/2011
Objetivo: realizar supervisão de estágio no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57205343/Tatiana Machado Pinto (Coordenador de Ensino
e Pesquisa) / 3.5 diárias (Completa) / de 29/06/2011 a
02/07/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256925

PORTARIA: 1629/2011
Objetivo: conduzir a coordenadora de ensino e pesquisa na
supervisão de estágio no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234558/Marcelo de França Mendes (motorista) / 3.5 diárias
(Completa) / de 29/06/2011 a 02/07/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256930

PORTARIA: 1630/2011
Objetivo: realizar entrevista de abordagem de beneficiário do
PEPDDH
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588733/Márcio da Silva Cruz (defensor público) / 4.5 diárias
(Completa) / de 20/06/2011 a 24/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256937

PORTARIA: 1631/2011
Objetivo: conduzir o coordenador do Programa Estadual de
Proteção aos Defensores de Direitos Humanos – PEPDDH
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201686/Evandro Silva Matos (motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 20/06/2011 a 24/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256947

PORTARIA: 1632/2011
Objetivo: Realizar entrevista de abordagem de beneficiário do
PEPDDH.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231667/Antonia Cláudia Soares Leão dos Santos (Técnico
em Gestão Pública em Psicologia) / 1.5 diárias (Completa) / de
21/06/2011 a 22/06/2011
5559758/Marília Angelin Sertão (Técnico em Gestão Pública
em Pedagogia) / 1.5 diárias (Completa) / de 21/06/2011 a
22/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256951

PORTARIA: 1633/2011
Objetivo: realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: XINGUARA/PA - BRASIL
Destino(s):
conceição do araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231637/Rogério Felipe Zacharias (defensor público) / 5.5
diárias (Completa) / de 27/06/2011 a 02/07/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256961

PORTARIA: 1634/2011
Objetivo: participar de encontro do programa “MOVER”
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191079/Eduardo André de Aguiar Lopes (defensor público) /
2.5 diárias (Completa) / de 20/06/2011 a 22/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256972

PORTARIA: 1635/2011
Objetivo: participar de audiências, bem como realizar
atendimento à população
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
anajás/PA - Brasil
portel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233810/Francisco José Pinho Vieira (defensor público) / 6.5
diárias (Completa) / de 16/07/2011 a 22/07/2011
57233810/Francisco José Pinho Vieira (defensor público) / 4.5
diárias (Completa) / de 25/07/2011 a 29/07/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256977

PORTARIA: 1636/2011
Objetivo: realizar atendimentos e dar andamento aos processos
da comarca
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
bagre/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233819/Francisco Robério Cavalcante Pinheiro Filho
(defensor público) / 2.5 diárias (Completa) / de 06/07/2011 a
08/07/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO